
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 28. 1. 2025 
 sp. zn. Zin 13/2025 

J. Š. 
XY, 
XY 
ID DS: XY 

 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
 

Vážená paní Š., 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

20. 1. 2025 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 
 

„Obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodné přístupu k informacím pro účely mé bakalářské s názvem Genderové nerovnosti 
v české justici. 

 
Pro účely mé bakalářské práce si dovolím požádat o: 
• sdělení plánovaného počtu soudců (systematizace počtu soudců) u Vašeho 

soudu v letech 2021-2024. 
 
• sdělení počtu soudců a soudkyň u Vašeho soudu v letech 2021-2024.“    

 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Část Vámi požadovaných informací je volně dostupných na webu Nejvyššího soudu 
www.nsoud.cz, konkrétně ve vydaných ročenkách Nejvyššího soudu, které v kapitole 1.4 
obsahují jmenný seznam všech soudců Nejvyššího soudu na obou kolegiích v daném roce. 
Současně jsou uvedeni soudci, kteří nově na Nejvyšší soud nastupují (hned v následující 
podkapitole jsou uvedeny jejich životopisy), rovněž informace o končících soudcích bývá 
v ročence dostupná (případně lze vycházet z informací uvedených ve čtvrtletníku Nejvyššího 
soudu Aequitas – v posledním čísle daného roku bývají rozhovory s končícími soudci 
Nejvyššího soudu): 

 
https://www.nsoud.cz/pro-verejnost-a-media/poskytovani-informaci/rocenky 
 
Povinný subjekt dále dodává, že „tabulkový“ počet soudcovských míst je u Nejvyššího 

soudu v letech 2021 až 2024 stanoven na 72 soudců. 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/pro-verejnost-a-media/poskytovani-informaci/rocenky


 

2 
 

Informace po počtu tabulkových míst soudců u Nejvyššího soudu je volně dostupná 
např. ve výroční statistické zprávě Ministerstva spravedlnosti (byť poslední se vztahuje k roku 
2023), viz následující odkaz na zprávu (str. 159), která obsahuje mj. i graf rozložení mužů a žen 
mezi soudci (str. 161): 

 
https://msp.gov.cz/documents/d/msp/ceske_soudnictvi_2023-1  

 
Pro úplnost a nad rámec projednávané žádosti upozorňuje povinný subjekt upozorňuje 

na hodnotící zprávy Scoreboard – Nejvyšší soud k nim zpravidla vydává tiskovou zprávu 
(dostupné na webu www.nsoud.cz). Hodnotící zpráva za minulý rok se věnuje i počtu soudců 
a soudkyň – viz bod 7 citované zprávy: „Počet soudců v České republice na 100 tisíc obyvatel 
zaznamenal v roce 2022 mírný pokles, přičemž se nadále nacházíme na 7. nejvyšším místě. 
K mírnému zlepšení pak – již třetím rokem v řadě – došlo ve srovnání zastoupení žen na pozici 
soudkyně Nejvyššího soudu. Zde jsme se k roku 2023 o jednu příčku zlepšili, a to z místa 26. na 
místo 25.“ 

 
Citováno z: 
https://www.nsoud.cz/pro-verejnost-a-media/tiskove-zpravy/detail/ceske-

soudnictvi-si-v-evropskem-srovnani-vede-opet-velmi-dobre  
 

 

 

 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti poskytnutím informací podle § 14 odst. 5 písm. d) 

informačního zákona je možné na základě § 16a odst. 1 informačního zákona podat 
stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet následující 
den po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí 
předloží Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.  

 
 
  S pozdravem 

 

 Mgr. Václav Vlček  
vedoucí oddělení styku s veřejností 

 

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona  

https://msp.gov.cz/documents/d/msp/ceske_soudnictvi_2023-1
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/pro-verejnost-a-media/tiskove-zpravy/detail/ceske-soudnictvi-si-v-evropskem-srovnani-vede-opet-velmi-dobre
https://www.nsoud.cz/pro-verejnost-a-media/tiskove-zpravy/detail/ceske-soudnictvi-si-v-evropskem-srovnani-vede-opet-velmi-dobre

